ESTADO DO RIO DE JANEIRO

J. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°041 DE 17 DE MAIO DE 2010.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1°, da Lei Municipal N°. 1.632 de 14
de maio de 2010.

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de
meios em vigor, no valor de R$ 311.018,56 (Trezentos e onze mil, dezoito reais e
cinqüenta e seis centavos) para atender as despesas na forma do detalhamento
constante do Anexo 1.

Artigo 20  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão do superávit financeiro verificado no Balanço
Patrimonial do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, na forma do anexo II.

Artigo 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE MAIO DE 2010.

/JOSE Luís ANCHITE \ --
ØREFEITO MUNICIPALX

SEPLANCL

S ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Desp Funcional Projeto IAtivldadelDotação Descrição da Dotação Suplementar

PrcJ./ÃUv.2016 Prog. Prolovem Adolescente

23 1  82430014 3.3.90.30.00.00.00.00.0023.000000 Material de Consumo R$ 14.114.16

_______________________

Prc4./AUv.:2.O17 	Prog.Erradicação Trabalho Infantil 	1
R$ 14.114,1

37 	1  82430014 3.3,90.30.00.00.00.00.0023.000000 	1 Material de Consumo R$10.496,79

49 	1  82430014 3.3.90.93.00.00.00.00.0023.000000 	1  Indenizações e Restituições R$ 1.784.03

R$ 12-280 82

PrcjJAtiv.:2.045 Prog. Proteção Social  Especial

138 82430014 3.3.90.30.00.00.00.00.0023.000000 Material de Consumo  R$ 13.364.40

144 82430014 3.3.90.39.00.00.00.00.0023.000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ -- R$ 10.000,00

148 82430014 4.4.90.52.00.00.00.00.0012.000000 	1  Equipamento e Material Permanente  3.000,00

R$ 26.364,40

Prcj./Ativ.:2.080 Prog. Proteção Social Especiali'MSE

165 82430014 3.3.90.30.00.00.00.00.0023.000000 Material de Consumo R$ 10.000.00

166 82430014 3.3.90.32.00.00.00.00.0023.000000 Material de Distribuição Gratuita R$ 10.000.00

167 82430014 3.390.39.00.00.00.00.0023.000000 Outros Servicos de Terceiros-  P3 9.767,62

Prog. Assistência e Promoção Social

R$ 29.767.62

Proj./Ativ.:2.038

73 82440014 3.3.90.30.00.00.00,Q0.0000.000000 Material de Consumo R$ 18.890,81

72 1  82440014 3.IS0.34M0.00.00.00.0000.000000 Outras Despesas de Pessoal Contrde Terc R$ 29.500.00

P3 48.390,81

ProjiAtiv.:2.039 Prog.Atendlmento Integrai a Família

$8 1 82440014 3.3.90.36.00.00.00.00.0000.000000 Outros Serviços de Terceiros - PF P3 500,00

83 82440014 3.1.90.34.00M0.00.00,0012,000000

--

Outras Despesas de Pessoal Contr. De Tert. P3 10.000,00

85 $2440014 3.3.90.30.00,00.00.00,0012,000000 Material de Consumo P32517341

87 82440014 3.3.90.32.00.00.00.00,0012.000000 1 Material de Distribuição Gratuita P3 15.000,00

93 82440014 4.4S0.52.00.00.00.00.0012.000000 Ecuipamento e Material Permanente R$ 11.000.00

9f 82440014 3.3.90.93.00.00.00.00.00\2.000000 Indenizações e Restituições  R$ 2.000,00

R$63.673,41

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

Desp Funcional Projeto/Atividade/Dotação Descrição da Dotação Suplementar

ProjiAtiv.:2.040 PrOQ. Atenção Integral á Família

 R$ 15000.00 98 82440014 3.3.90.30.OD.00.00.00.0023.000000 Material de Consumo

100 82440014 3.3.90.32.00.00.00.00.0023.000000 Material de Distribuição Gratuita R$ 15.000.00

104 82440014 3.3.90.39.00.00.00.00.0023.000000 1 Outros Servicos de Terceiros - PJ R$ 4.581.24

R$ 34.581,24

Proj/Ativ.:2.046 P". Bolsa Farnilia

154 82440014 3.3.90.30.00.00.00.00.0023.000000 Material de Consumo R$ 1&846.10

180 82440014 3.3.9a39.00.00.00.00.0023.000000 Outros Serviços de Terceiros - Pi R$ 5.000.00

164 82440014 4.4.90.52.00.00.00.00.0023.000000 Equipamentos e Material Permanente  RS 60.000.00

R$ 81 .846,10 ______

TOTAL GERAL R$ 311.018,66

C 	ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 11
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titulo

Valor E 	Título 	 Valor RS

ATiVO FINANCEIRO (1)

14$ 359.123,36 	PASSIVO FINANCEIRO (1) 	14$ 48.104,80

Restos a Pagar 	 14$ 48.104.80

Suma do .4 fito Real

RS 359.123,36 	 Sorna Pas3i1'u Real 	 RS 48.104,80

Resumo Geral

ATIVO FINANCIURO

E 359.123,36

PASSIVO I1INANCEIRO

14$ 48.104,80